АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 23.04. 2019г.№  08- ра
О мерах по профилактике угроз совершения террористических актов, готовности сил и средств к ситуационному реагированию в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Светлому Христову Воскресению, Дню Весны и
Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

    Во исполнение статьи 2 и пункта 3 статьи 5 Федерального Закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и мероприятий Плана работы антитеррористической комиссии Здвинского района на 2019 год, в целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической защищенности населения Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Светлому Христову Воскресению, Дню Весны и Труда, Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

1.Администрации Верх-Урюмского сельсовета  провести комплексное обследование помещений и зданий, предназначенных для проведения праздничных мероприятий и прилегающей территории, чердаков, подвалов с целью определения степени их антитеррористической защищенности.
2. Директору МУП ЖКХ «Верх-Урюмское» Перемыкину С.А.:
  - в срок до 26.04.2019 года провести инструктаж  персонала МУП ЖКХ  по исключению аварий на котельных, выхода из строя отдельных участков и водопроводов по техническим причинам;
- исключить доступ посторонних лиц в котельные и распитие спиртных напитков персоналом котельных.
- Проводить информационно-разъяснительные мероприятия с персоналом, направленные на повышение бдительности граждан, уточнению мер первичного ситуационного реагирования на возникающие угрозы террористического характера.

 3. Директору Верх-Урюмского Дома культуры (Кулакову С.В.) :
- Предупредить ответственных за организацию и проведение мероприятий лиц о предусмотренной законом ответственности за нарушения общественного порядка, потребовать их постоянного присутствия до полного завершения мероприятия.
-Провести инструктажи с ответственными за проведение массовых праздничных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, ситуационного реагирования на возможные угрозы террористического характера.
4. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, немедленно предоставлять информацию о причине и характере ЧС Главе Верх-Урюмского сельсовета, оперативному дежурному ЕДДС администрации Здвинского района Новосибирской области, осуществляющему круглосуточное дежурство, по телефону: 21-776
5. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета                                                И.А.Морозов